4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

张家港海锅新能源装备股份有限公司 2023 年年度报告全文

69

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）向特定对象发行股票

2023 年 2 月 16 日，公司收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于张家港海锅新能源装备股份有限公司申请

向特定对象发行股票的审核中心意见告知函》，深交所发行上市审核中心对公司向特定对象发行股票的申请文件进行了

审核，认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

2023 年 3 月 17 日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意张家港海锅新能源装备股份有限公司向特

定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕522 号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请。

2023 年 6 月 20 日，本次向特定对象发行股票正式上市，公司注册资本由人民币 84,240,000 元变更为人民币

104,360,724 元，公司股本由 84,240,000 股变更为 104,360,724 股。公司已完成工商变更登记手续。

2023 年 12 月 20 日，公司向特定对象发行股票解除限售并上市流通，股份数量为 20,120,724 股,占发行后总股本

的 19.28%，限售期限自股票上市之日起 6 个月。

（二）投资设立全资子公司

2023 年 7 月 29 日，公司召开了第三届董事会第十二次会议、第三届监事会第十一次会议，会议审议通过了公司投

资设立全资子公司张家港海锅能源装备智造有限公司的议案，该子公司已完成工商注册登记手续。

2023 年 9 月 27 日，公司召开了 2023 年第二次临时股东大会，会议审议通过了全资子公司张家港海锅能源装备智造

有限公司购买土地使用权暨关联交易的议案，该子公司已取得相关土地的不动产权证书。

2023 年 12 月 12 日，公司召开了第三届董事会第十八次会议、第三届监事会第十五次会议，会议审议通过了公司对

外投资设立境外全资子公司海锅（新加坡）能源装备私人有限公司（英文名：Haiguo (Singapore) Energy Equipment

Pte LTD）（暂定名，最终结果以境外投资主管机关与投资所在地的主管机关最终核准或备案结果为准）议案。截至报

告期末，尚未完成设立。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

张家港海锅新能源装备股份有限公司 2023 年年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,227,000 51.31% 20,120,724   -20,120,724 0 43,227,000 41.42%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 43,227,000 51.31% 3,983,901   -3,983,901 0 43,227,000 41.42%

其中：境内法人持股 10,288,000 12.21% 603,621   -603,621 0 10,288,000 9.86%

境内自然人持股 32,939,000 39.10% 3,380,280   -3,380,280 0 32,939,000 31.56%

4、外资持股   603,621   -603,621 0

其中：境外法人持股   603,621   -603,621 0

境外自然人持股

5、基金理财产品等   15,533,202   -15,533,202 0

二、无限售条件股份 41,013,000 48.69%   20,120,724 20,120,724 61,133,724 58.58%

1、人民币普通股 41,013,000 48.69%   20,120,724 20,120,724 61,133,724 58.58%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 84,240,000 100.00% 20,120,724   0 20,120,724 104,360,724 100.00%

张家港海锅新能源装备股份有限公司 2023 年年度报告全文

71

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 6 月 20 日，公司向特定对象发行股票上市流通，股份数量为 20,120,724 股，占发行后总股本

的 19.28%，限售期限自该股票上市之日起 6 个月。上述股份已于 2023 年 12 月 20 日解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 2 月 16 日，公司收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于张家港海锅新能源装备股份有

限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知函》，深交所发行上市审核中心对公司向特定对象发行

股票的申请文件进行了审核，认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

2023 年 3 月 17 日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意张家港海锅新能源装备股份有

限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕522 号），同意公司向特定对象发行股票的注

册申请。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

   详见本报告“第七节 股份变动及股东情况”及“第十节 财务报告”相关部分。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容